
Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav

Sadové úpravy

Objednatel č. 1: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČ: 00066001

Objednatel č. 2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo náměstí 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
IČ: 45274924

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

11.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ pořadí Změny SO/PS:

Název Stavby dle SoD: Číslo ZBV:

11801.1/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list

0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

11.3 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

11 -327 995,75 327 995,75 0,00

0,00

ZBV č./ 
SUMA

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

11.5 0,00 0,00

11.1 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

-327 995,75 327 995,75

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

11.4 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace ZBV č. 11 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem



Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1
2. Změnový list 1 počet listů 2
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 4
5. Přehled zařazení změn do Skupin 1 počet listů
6. Přehled dokladů 1 počet listů
7. Soupis praci SO po všech změnách 2 počet listů
   Další doklady dle přehledu dokladů 8 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum

jméno datum

jméno datum

jméno datum

jméno datum

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změnový list
Název Stavby dle SoD: Číslo SO/PS /  

/ pořadí Změny SO/PS:
Číslo ZBV / Skupina změny:

Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav
11.2Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 801.1/1Sadové úpravy

Na základě prověření původního PDPS sadových úprav, zpracovaného generálním projektantem, firmou Pontex s.r.o. bylo městem konstatováno, že 
navržená druhová a kompoziční skladba částečně neodpovídá stávajícímu stavu a nevyhovuje plně koncepci městské zeleně. Proto byla městskou smluvní 
firmou pro veřejný prostor (Ing. Ivan Marek, Zahradní architektura) zpracována dílčí revize dle požadavků města a tato konzultována a odsouhlasena i GP a 
dodavatelem stavby. Vzhledem ke skutečnosti, že navrhovaný rozsah a typ sadových úprav se rozšířil oproti původnímu zadání i o další vegetační prvky 
(výsadby cibulovin, okrasných trav, KTS apod.), byla realizace i kontrolní VV rozdělen na dvě etapy – výsadba stromů v rámci původní stavební zakázky (řeší 
toto ZBV p.č. 11), výsadba ostatních vegetačních prvků ve druhé etapě přímo v režii města, mimo dodávku stavby.

Zdůvodnění:
Na základě Žádosti o změnu výsadbové skladby města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav (viz příloha č. 9) byla provedena výše uvedená úprava. Jedná se 
o srovnatelný druh úpravy, jelikož cena je stejná jako cena původního řešení dle PDPS.
Výše uvedené skutečnosti oznámil Zhotovitel Objednateli dopisem č.j.: 1030818ZGO/37_22 (viz příloha č. 10). TDS vydal doporučení ke zpracování ZBV dne 
29.11.2022 (viz příloha č. 11). AD vydal souhlasné stanovisko k tomuto ZBV dne 2.12.2022 (viz příloha č. 12).

Dle výše uvedených skutečností je Změna zařazena do Skupiny 2 – Záměna položek (§ 222, odst. 7 ZZVZ). Nedojde k nedovolené změně ekonomické 
rovnováhy v neprospěch Objednatele.

Strany smlouvy o dílo č. S-2259/00066001/2021 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 22.10.2022 (dále jen Smlouva): 

Objednatel č.1: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem- Stará Boleslav se sídlem Masarykovo náměstí 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem- Stará Boleslav

-327 995,75 327 995,75 0,00 655 991,50

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel
Zhotovitel
Projektant (AD)
Stavební dozor

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných 
a Změn záporných

 Iniciátor Změny:  Objednatel
 Předmět Změny: Nové technické řešení

podpis

podpis

Stavební dozor: Petr Jiřímský
TES Consulting, s.r.o.

Projektant (autorský dozor):                           Ing. Pavel Hrdina
Pontex, spol s.r.o.

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Zbyněk Goldberger

podpis

podpis

Zhotovitel: Ing. Tomáš Juna

Zástupce Objednatele č. 1:  Ing. Marek Hanuš, MPA 

Objednatel č. 1 (Oprávněná osoba): Ing. Jan Fidler, DiS

Objednatel č. 2 (Oprávněná osoba): Ing. Robert Pecha

Zástupce Objednatele č. 2:  Ing. Jaroslava Koukalová

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list 
představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané 
ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

podpis



Název Stavby:
Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

327 995,75

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 327 995,75 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -327 995,75 327 995,75 327 995,75 100,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -327 995,75 327 995,75 0,00 0,00%

Datum Podpis

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Zbyněk Goldberger souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Pavel Hrdina souhlasím

Technický dozor investora: Petr Jiřímský souhlasím

Zástupce Objednatele č. 1: Ing. Marek Hanuš, MPA souhlasím

Zástupce Objednatele č. 2: Ing. Jaroslava Koukalová souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jaroslava Jurková souhlasím

Zaměstnanec města Brandýs 
nad Labem- Stará Boleslav 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jaroslava Koukalová souhlasím

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 11

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 801.1/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Sadové úpravy



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 18311. ZALOŽENÍ ZÁHONU PRO VÝSADBU M2 120,000 0,000 -120,000 9,710 1 165,20 -1 165,20 0,00 -1 165,20 0,00

2 18331. SADOVNICKÉ OBDĚLÁNÍ PŮDY M2 120,000 0,000 -120,000 4,320 518,40 -518,40 0,00 -518,40 0,00

3 18351. CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2 180,000 0,000 -180,000 2,160 388,80 -388,80 0,00 -388,80 0,00

4 18461. MULČOVÁNÍ M2 120,000 0,000 -120,000 69,060 8 287,20 -8 287,20 0,00 -8 287,20 0,00

5 18471. OŠETŘENÍ DŘEVIN VE SKUPINÁCH M2 360,000 0,000 -360,000 15,110 5 439,60 -5 439,60 0,00 -5 439,60 0,00

6 18472. OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH KUS 165,000 0,000 -165,000 44,240 7 299,60 -7 299,60 0,00 -7 299,60 0,00

7 184A1. VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH S BALEM VČETNĚ VÝKOPU JAMKY KUS 220,000 0,000 -220,000 52,880 11 633,60 -11 633,60 0,00 -11 633,60 0,00

8 184B15. VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 16CM, 
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M KUS 55,000 0,000 -55,000 5 233,570 287 846,35 -287 846,35 0,00 -287 846,35 0,00

9 18600. ZALÉVÁNÍ VODOU M3 20,000 0,000 -20,000 270,850 5 417,00 -5 417,00 0,00 -5 417,00 0,00
Nové položky 0,000 0,00 0,00

10 18400.N Nové technické řešení KPL 0,000 1,000 1,000 327 995,750 0,00 327 995,75 327 995,75 327 995,75 100,00
0,000 0,00 0,00

Celkem -  327 995,75   327 995,75    0,00    100,00

Za Zhotovitele:     Zbyněk Goldberger, (hl. stavbyvedoucí)
Podpis: Podpis: 

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Za Objednatele:    Petr Jiřímský, (TDS/TDI)

Číslo a název rozpočtu:    SO 801.1 - Sadové úpravy Skupina změn  2

Rozpis položek a cen Změny
Název stavby:   Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS:       SO 801.1 - Sadové úpravy 1

Poř. 
č. 

pol.

Kód 
položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen celkem 

v Kč

Podíl cen 
celkem 

v %

Cena celkem po 
Změně 

v Kč

Množství po 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny 
kladné 
v Kč



Název a evidenční číslo Stavby:
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  34 596 205,67 6=32+36 7 216 731,03 9=(32A/1)*100 26,29% 12=(1)*0,15 Limit 5 189 430,85

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 46 757 909,90 7=(6/1)*100 20,86% 10=(36A/1)*100 0,77% 13=(39)/(1) Sledování limitu (15%) 14,29%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 56 577 070,98 8=1*0,3 10 378 861,70 10A=32A+36A 9 363 781,59 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 4 944 973,20

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 135,15% 11=1*0,5 17 298 102,84

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 
14, odst. (5), písm. b) -4,05%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+3
4+37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav - 1 401 521,03  13 563 225,26  12 161 704,23    0,00    0,00    0,00 -  327 995,75   327 995,75    0,00 - 1 073 525,28  8 023 053,15 6 949 527,87  9 096 578,43    0,00   267 203,16 267 203,16   267 203,16    0,00  4 944 973,20 4 944 973,20

901.1 1 Úprava DIO dle požadavku UK -  479 691,79   913 417,17   433 725,38    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  479 691,79   913 417,17 433 725,38 1 393 108,96    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

901.1a 2 Provizorní komunikace    0,00  3 187 831,75  3 187 831,75    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 187 831,75 3 187 831,75 3 187 831,75    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

122a 3 Kanalizace - skutečné podmínky    0,00   529 370,96   529 370,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   529 370,96 529 370,96 529 370,96    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

131 4 Vybudování provizorního chodníku    0,00   267 203,16   267 203,16    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00   267 203,16 267 203,16 267 203,16    0,00    0,00 0,00

122 5 Dočasné rozšíření stávající komunikace    0,00   943 157,50   943 157,50    0,00    0,00    0,00   943 157,50 943 157,50 943 157,50 0,00 0,00 0,00

121 6 Bourání stávajícího betonového základu podél větve D    0,00   323 143,77   323 143,77    0,00    0,00    0,00   323 143,77 323 143,77 323 143,77 0,00 0,00 0,00

001.1 7 Frézování cementové stabilizace -  574 459,62  1 510 640,00   936 180,38    0,00    0,00 -  574 459,62  1 510 640,00 936 180,38 2 085 099,62 0,00 0,00 0,00

901.1 8 Doplnění betonových svodidel Rebloc (T3)    0,00   615 492,00   615 492,00    0,00    0,00    0,00   615 492,00 615 492,00 615 492,00 0,00 0,00 0,00

001.1 9 Asfalty s obsahem dehtu    0,00  4 944 973,20  4 944 973,20    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00  4 944 973,20 4 944 973,20

122 10 Oprava množství pol. č. 30 -  19 373,87    0,00 -  19 373,87    0,00    0,00 -  19 373,87    0,00 -19 373,87 19 373,87 0,00 0,00 0,00

801.1 11 Nové technické řešení -  327 995,75   327 995,75    0,00    0,00 -  327 995,75   327 995,75    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav, 1617900
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 
3 a Skupinu 4

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.) Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis 
Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Stránka 5 z 7



Číslo ZBV:

Název stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

1
3
2
1
1

12_Vyjádření AD 1

9

07_Soupis prací SO po změnách
08_Cenové zdůvodnění jednotkových cen nových položek
09_Žádost o změnu výsadbové skladby

11_Vyjádření TDS 

počet listůDoklad 

10_Oznámení Zhotovitele

Přehled dalších dokladů

11

Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav

Sadové úpravy

801.1/1

Počet listů celkem



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 18311. ZALOŽENÍ ZÁHONU PRO VÝSADBU M2 120,000 0,000 -120,000 9,710 1 165,20 -1 165,20 0,00 -1 165,20 0,00

ZBV 11 Nové technické řešení M2 -120,000

2 18331. SADOVNICKÉ OBDĚLÁNÍ PŮDY M2 120,000 0,000 -120,000 4,320 518,40 -518,40 0,00 -518,40 0,00

ZBV 11 Nové technické řešení M2 -120,000

3 18351. CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2 180,000 0,000 -180,000 2,160 388,80 -388,80 0,00 -388,80 0,00
ZBV 11 Nové technické řešení M2 -180,000

4 18461. MULČOVÁNÍ M2 120,000 0,000 -120,000 69,060 8 287,20 -8 287,20 0,00 -8 287,20 0,00

ZBV 11 Nové technické řešení M2 -120,000

5 18471. OŠETŘENÍ DŘEVIN VE SKUPINÁCH M2 360,000 0,000 -360,000 15,110 5 439,60 -5 439,60 0,00 -5 439,60 0,00

ZBV 11 Nové technické řešení M2 -360,000

6 18472. OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH KUS 165,000 0,000 -165,000 44,240 7 299,60 -7 299,60 0,00 -7 299,60 0,00

ZBV 11 Nové technické řešení KUS -165,000

7 184A1. VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH S BALEM VČETNĚ VÝKOPU JAMKY KUS 220,000 0,000 -220,000 52,880 11 633,60 -11 633,60 0,00 -11 633,60 0,00
ZBV 11 Nové technické řešení KUS -220,000

8 184B15. VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 16CM, 
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M KUS 55,000 0,000 -55,000 5 233,570 287 846,35 -287 846,35 0,00 -287 846,35 0,00

ZBV 11 Nové technické řešení KUS -55,000

9 18600. ZALÉVÁNÍ VODOU M3 20,000 0,000 -20,000 270,850 5 417,00 -5 417,00 0,00 -5 417,00 0,00
ZBV 11 Nové technické řešení M3 -20,000

Nové položky
10 18400.N Nové technické řešení KPL 0,000 1,000 1,000 327 995,750 0,00 327 995,75 327 995,75 327 995,75 100,00

ZBV 11 Nové technické řešení KPL 1,000

Celkem   327 995,75 -  327 995,75   327 995,75   327 995,75    0,00    0,00

Číslo a název rozpočtu:    SO 801.1 - Sadové úpravy celkem po všech změnách
Podíl cen 
celkem 

v %

Poř. 
č. 

pol.

Kód 
položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě

Cena celkem po 
Změnách 

v Kč

Množství po 
Změnách

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny 
kladné 
v Kč

Rozdíl cen celkem 
v Kč

Soupis prací SO po všech změnách
Název stavby:   Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS:       SO 801.1 - Sadové úpravy 1



Cenové zdůvodnění nových položek a jednotkových cen

Stavba číslo, název: Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav

SO číslo a název : SO 801.1 Sadové úpravy

ROZPOČET číslo a název : SO 801.1 Sadové úpravy

Číslo ZBV na SO: ZBV 1 - Nové technické řešení

Č. pol. kód typ m.j. množství JC cena

Zhotovitel: Objednatel:

10 18400.N N
Nové technické řešení

KPL 1,000

popis cenové zdůvodnění

327 995,75 327 995,75

J.C. dle vysoutěžené celkové ceny SO 801.1 v SoD z 
důvodu Žádosti města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
o změnu výsadbové skladby bez cenového dopadu (viz 
příloha č. 9).
Pro doplnění vložená nabídka od JIB s.r.o. (355 967,9 Kč) 
která je vyšší oproti ceně, kterou si Zhotovitel nárokuje. 
Zdůvodnění dodavatele JIB. s.r.o. - tento dodavatel má 
smluvní vztah se Zhotovitelem Eurovia dle předpokladů 
PDPS a již zahájil práce na tomto SO. Následně Brandýs 
nad Labem - Stará Boleslav vydal žádost o změnu (příloha 
č. 9). Vzhledem k tomu, že stavební práce firmou JIB s.r.o. 
již byly zahájeny a vzhledem k termínu dokončení nebylo 
možné poptat jiné dodavatele.



I.ETAPA

SADOVÉ ÚPRAVY ROZDĚLENÉ

VÝKAZ VYMĚR

Listnaté stromy nově navržené I.etapa ks

Provedené práace, podklad pro fakturaci

ROZPOČET

Případná položka - protikořenová folie
Založení

1 Montáž protikořenové folie - svisle / vodorovně v blízkosti IS - 2 bm/strom 1 2,00 395,00 790,00
2 Dodávka protikořenové folie Greenmax š.65 cm  - 2 bm/strom 1 2,00 490,00 980,00

Celkem protikořenová ochrana 1 strom 1 770,00 Kč

Výsadby stromů 
Založení

1 Chemické nebo mechanické odplevelení před založením kultury m2 43,00 3,50 150,50
2 Obdělání půdy nakopáním, frézováním a rytím v rovině a svahu m2 43,00 9,00 387,00
3 Aplikace půdního kondicionéru se zapravením do  výsadbových jam m2 43,00 4,00 172,00
4 Hloubení jam do 0,4 m3 s 50% výměnou v rovině ks 26,00 498,00 12948,00
5 Hloubení jam do 1 m3 s 50% výměnou v rovině ks 17,00 874,00 14858,00
6 Výsadba dřeviny s balem, v rovině, při průměru balu do 60 cm ks 26,00 375,00 9750,00
7 Výsadba dřeviny s balem, v rovině, při průměru balu do 80 cm ks 17,00 450,00 7650,00
8 Ochranný nátěr kmene Arboflex ks 43,00 184,00 7912,00
9 Kotvení dřeviny konstrukcí ze 3 kůlů ks 43,00 325,00 13975,00

10 Zřízení závlahového límce ks 43,00 185,00 7955,00
11 Hnojení rostlin tabletovým hnojivem ks 43,00 6,00 258,00

12
Zřízení závlahové mísy a namulčování hrubou borkou soliterní stromy vrstva 
10-15 cm

m2 43,00 125,00 5375,00

Další práce
1 Zalití vysazených dřevin po výsadbě s dovozem a dodávkou vody 3x m3 7,00 541,00 3787,00
2 Ošetření dřevin soliterních po výsadbě včetně výchovného řezu ks 43,00 250,00 10750,00
3 Přesun hmot pro SÚ t 35,00 580,00 20300,00

Rostlinný materiál  - velikost a kvalita dle PD
1 Listnaté stromy alejové nebo siliterní VK 12/14 ks 26,00 3150,00 81900,00
2 Listnaté stromy alejové nebo siliterní VK 14/16 ks 17,00 4740,00 80580,00

Ostatní materiály
1 Tabletové pomalurozpustné hnojivo kg 4,30 298,00 1281,40
2 Půdní kondicionér kg 8,00 594,00 4752,00
3 Zahradnický substrát pro výsadbu stromů dle TZ m3 9,00 1320,00 11880,00
4 Ochranný nátěr kmene Arboflex ks 17,00 155,00 2635,00
5 Závlahový límec PE včetně spojovacího prvku ks 43,00 325,00 13975,00
6 Borka mulčovací hrubá - stromy m3 4,30 1280,00 5504,00
7 Kůly frézované tlakově impregnované prům.7cm, 2,5 m ks 129,00 128,00 16512,00
8 Příčky půlené tlakově impregnované ks 387,00 48,00 18576,00
9 Úvazky ke stromům ks 39,00 55,00 2145,00

Celkem výsadby 355 967,90 Kč

Okružní křižovatka II/610 Stará Boleslav, ul.Boleslavská
SO 801.1. Sadové úpravy

Ocenění navržených prací a dodávek bylo stanoveno na základě Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací (823-1, 800-1 ÚRS 
Praha), dle Nákladů obvyklých opatření pro posuzování v OP ŽP, dle ceníků okrasných a lesních školek, případně na základě znalosti cen v 
čase a místě obvyklých. 

43



EUROVIA,
VINCI

Objednávka č. 4249003945
U každé faktury prosím uvádějte číslo objednávky

Datum
21.03.2022

Objednatel
EUROVIA OS, a.s.
záv.Praha východ
Nedokončená 1332
198 00 Praha 9 Kyje

Dodavatel
JIB s.r.o.

U parku 2242
250 01 Brandýs nad Labem

Dodavatel č. 1220037584
Vaše č. telefonu

Dodací adresa: Fakturační adresa
OK na sil. 11/610 v ul. Boleslavská EUROVIA CS, a.s.

U Michelského lesa 1581/2, Praha 4
MUCODE 1507 záv.Praha východ

250 01 Brandýs nad Labem-Stará PO Box 202
Boleslav 1 160 41 Praha 6

                            

Platební podmínky: 60 dní po doručení faktury

Název stavby

Číslo stavby
Dodací lhůta
Zpracoval(a)
T/
GSM/
F/
E/

OK na sil. 11/610 v ul.
Boleslavská
1507.1030818ZG0.01

Simona PARTELOVÁ

                           

Pol. Označeni Množství Jedn. Cena za měr.
jedn. (Kč)

Cena
bez DPH (Kč)

00010 SO 001.1 Příprava území 23,220 PCE 1.000,00 23.220,00

00020 SO 801.1 Sadové úpravy 361,275 PCE 1.000,00 361.275,00

kontakt: Z. Goldberger, hlavní stavbyvedoucí - tel. 731601190

Cena celkem bez DPH (Kč) 384.495,00

Fakturu, prosím, zašlete na emailovou adresu uvedenou pod fakturační adresou. V případě, že nemůžete fakturu zaslat e-mailem, zašlete ji v tištěné
formě na fakturační adresu. Podmínky pro přijímání faktur jsou umístěné na webu společnosti www.eurovia.cz v sekci „Pro dodavatele“. Na faktuře
musí být uvedeno číslo objednávky a musí k ní být přiložen objednatelem potvrzený doklad o provedeném plnění. V případě, že je předmětem plnění
zboží, je dodavatel v souladu s platnými právními předpisy povinen spolu s plněním předat objednateli i doklady osvědčující, že zboží splňuje podmínky
stanovené právními předpisy pro uvedení na trh, popř. obsahující důležité informace pro uživatele zboží. Při nedodržení uvedených pravidel nebude
faktura akceptována.
Pokud je součástí objednávky dodání na pracoviště objednatele nebo jakékoli práce na pracovišti objednatele, musí dodavatel kromě legislativních
požadavků dodržovat i požadavky BOZP, PO, OŽP uvedené v dokumentu Požadavky BOZP, PO, OŽP umístěné na webu společnosti www.eurovia.cz
v sekci „Pro dodavatele“.
Objednatel je oprávněn svou pohledávku na zaplacení smluvní pokuty započítat proti pohledávce dodavatele na zaplaceni ceny poskytnutého plněni.
Dodavatel není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávku na zaplacení ceny poskytnutého plnění třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
objednatele. V případě porušení zákazu zastavení pohledávky je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny
poskytnutého plnění.
Potvrzenou objednávku nám, prosím, zašlete obratem emailem. Objednávku potvrdte uvedením jména, příjmení, podpisu oprávněné osoby a razítka v
kolonce „Dodavatel“ níže. Jakákoliv změna objednávky musí být objednatelem písemně odsouhlasena. Informace o zpracování osobních údajů, které
objednatel získá a) od druhé smluvní strany v průběhu plnění smlouvy založené touto objednávkou a/nebo b) v rámci komunikace s Vámi, jsou uvedeny
v informačním memorandu zveřejněném na internetových stránkách objednatele, případně na www.eurovia.cz, v záložce „GDPR". Nepokračujte v
komunikaci s objednavatelem v případě, že a) se s těmito informacemi neseznámíte; b) s nimi neseznámíte osoby, jejichž údaje hodláte objednateli
zpřístupnit.

         
                        
                              
                  
                           

EUROVIA CS, a.s. záv.Praha východ Nedokončená 1332 198 00 Praha 9 Kyje
17                                        - www.eurovia.cz

IČ : 45274924, DIČ : CZ45274924,
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Měst, soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561



Informace o datové zprávě ID zprávy: 1106258298

Odesílatel

Název Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Masarykovo náměstí 1/6, 25001 Brandýs nad Labem-Stará
Boleslav, CZ

ID schránky c5hb7xy Typ schránky OVM

Příjemce
Název EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, 14000 Praha 4, CZ

ID schránky bjpdzta Dodáno 18.11.2022 12:49:55

Doručeno 18.11.2022 12:58:14

Obecné informace
Věc Žádost o změnu výsadbové skladby

Zmocnění     /     §    odstavec         písmeno      
Naše č.j. MÚBNLSB-OISMM-141552/2022-KLOSV

Naše sp.zn. OISMM-28470/2022-KLOSV

Vaše č.j.
Vaše sp.zn.

K rukám
Do vl.rukou Zakázat doruč.fikcí

Stav zprávy zpráva byla přečtena (na portále nebo
akcí ESS)

Přílohy
141552-2022_Žádost_o_změnu_výsadbové_skladby.pdf 212 kb



Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Masarykovo náměstí 1/6
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav bmlvp22v00oim

Odbor investic a správy majetku

Váš dopis čj.:
Ze dne:
Našečj.: MÚBNLSB-OISMM-141552/2022- EUROVIA CS, a.s. IČ 45274924

KLOSV U Michelského lesa č. p. 1581/2
Našesp. zn.: OISMM-28470/2022-KLOSV 140 00 PRAHA 4

Vyřizuje: Světlana Klovanyč
Tel.:
E-mail:

         
                              

Datum: 16.11.2022

Žádost o změnu výsadbové skladby bez cenového dopadu z důvodu upřesnění
majetkového správce realizační dokumentace stavby.

Na základě prověření původního PD sadových úprav, zpracovaného generálním projektantem, firmou
Pontex bylo městem konstatováno, že navržená druhová a kompoziční skladba částečně neodpovídá
stávajícímu stavu a nevyhovuje plně koncepci městské zeleně. Proto byla městskou smluvní firmou
pro veřejný prostor (Ing. Ivan Marek, Zahradní architektura) zpracována dílčí revize dle požadavků
města a tato konzultována a odsouhlasena i GP a dodavatelem stavby. Vzhledem ke skutečnosti, že
navrhovaný rozsah a typ sadových úprav se rozšířil oproti původnímu zadání i o další vegetační prvky
(výsadby cibulovin, okrasných trav, KTS apod.), byla realizace i kontrolní VV rozdělen na dvě etapy -
výsadba stromů v rámci původní stavební zakázky, výsadba ostatních vegetačních prvků ve druhé
etapě přímo v režii města, mimo dodávku stavby.

5 pozdravem

Mgr. Renata Lachs Kubinyi
vedoucí Odboru investic a majetku

www.brandysko.cz
                       
                           



EUROVIA CS, a.S.
Závod Praha východ, se sídlem Nedokončená 1332,198 00 Praha 9

EUROVIA

Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace
K rukám Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, 
ředitel
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
K rukám Ing. Vlastimil Picek, starosta
Masarykovo nám. 1/6,
25001 Brandýs nad Labem- Stará Boleslav

V Praze dne 17.10.2022
Dopis č. 1030818ZGO/37_22

Stavba: Okružní křižovatka na sil. 11/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav
Věc: Oznámení události a žádost o pokyn ke změně díla

Vážený pane řediteli, Vážený pane starosto,
jako Zhotovitel stavby „Okružní křižovatka na sil. 11/610 vul. Boleslavská - Stará Boleslav" na základě 
smlouvy o dílo ze dne 22.10.2021 (dále „Smlouva o dílo"), Vám tímto jako Objednateli oznamujeme, že 
na základě prověření původního PDPS sadových úprav, zpracovaného generálním projektantem, firmou 
Pontex s.r.o. bylo městem konstatováno, že navržená druhová a kompoziční skladba částečně neodpovídá 
stávajícímu stavu a nevyhovuje plně koncepci městské zeleně. Proto byla městskou smluvní firmou pro 
veřejný prostor (Ing. Ivan Marek, Zahradní architektura) zpracována dílčí revize dle požadavků města a 
tato konzultována a odsouhlasena i GP a dodavatelem stavby. Vzhledem ke skutečnosti, že navrhovaný 
rozsah a typ sadových úprav se rozšířil oproti původnímu zadání i o další vegetační prvky (výsadby 
cibulovin, okrasných trav, KTS apod.), byla realizace i kontrolní W rozdělen na dvě etapy - výsadba stromů 
v rámci původní stavební zakázky, výsadba ostatních vegetačních prvků ve druhé etapě přímo v režii 
města, mimo dodávku stavby.
Z tohoto důvodu Vás žádáme, v souladu se Směrnicí ředitele Objednatele ke změnám staveb (dále jen 
„Směrnice"), o udělení pokynu ke změně předmětu díla spočívající ve změně výsadbové skladby. 
Předmětná změna bude následně realizována formou Změnového listu. Na obsahu samotné změny jsme 
samozřejmě připraveni aktivně spolupracovat.

Děkuji,

s pozdravem

Eurovia CS, a.s.
PON závodu Praha východ

Strana 1



TES
CONSULTING

Adresát:Město Brandýs nad Labem - Stará BoleslavIng. Robert Pecha, starosta Masarykovo nám. 1/6 250 01 Brandýs nad Labem- Stará Boleslav
V Liberci dne 29. listopadu 2022
Věc: Vyjádření TDS k ZBV 11

Dobrý den, pane starosto,na stavbě „Okružní křižovatka na sil. 11/610 vul. Boleslavská - Stará Boleslav" zhotovitel stavby, společnost EUROVIA CS, a.s., předkládá navrhovanou změnu č. 11 spočívající ve změně výsadby dřevin.Dne 16.11.2022. vznesli zástupci města požadavek na jiné architektonické řešení sadových úprav dopisem č.j. MÚBNLSB-OISMM-141552/2022-KLOSV. Změnou nedochází cenovému navýšení.Za TDS doporučuji zpracovat změnu.

TES
CONSULTING

TES Consulting, s. r. o.
V olšinách 2300/75
100 00 Praha 10 - Strašnice

IČ:17059071
DIČ: CZ17059071
Obchodní rejstřík: Městský soud 
v Praze, oddíl C, vložka 365965 
Datová schránka: z6r5v4c



Pontex, spol. s r. o., Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439 jednatelé: Ing. Václav Hvízdal tel                   
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu:                Ing. Petr Souček tel                   

MONETA Money Bank, a.s., č. účtu                Ing. Martin Havlík tel                   
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, IDDS: nrpt3sn sekretariát: tel.: +420-244 462 219 e-mail                  
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991

Středočeský kraj

v zastoupení

Krajské správy a údržby silnic

Středočeského kraje, p. o.

Ing. Aleš Čermák Ph.D. MBA
Zborovská 11

Praha, 150 00

Čj:   PX 2022

V Praze: 2. prosince 2022     tel.:            
Vyřizuje: Ing. Petr Kunc      e-m                   

Akce:  Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská – Stará Boleslav

Věc: Vyjádření AD č. 9

Vážený pane řediteli,

dne 22. 11. 2022 AD obdržel návrh ZBV č. 11, který řeší změnu sadových úprav v rámci SO 801.1.

V rámci PDPS byl proveden návrh sadových úprav a předložen Městu Brandýs nad Labem – Stará

Boleslav jako následnému správci k odsouhlasení, při čemž nebyly vzneseny žádné připomínky.

V rámci realizace stavby změna vzešla z požadavku Městu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. AD

provedl kontrolu upraveného návrhu sadových úprav a uplatnil dílčí připomínky, které byly vysvětleny

nebo zapracovány.

AD sděluje, že návrh ZBV č. 11 je akceptovatelný.

S pozdravem za Pontex spol. s r.o.

Ing. Pavel Hrdina


		2022-12-07T12:07:22+0100
	Petr Jiřímský


		2022-12-07T15:06:57+0100
	Ing. Tomáš Juna


		2022-12-07T15:15:48+0100
	Zbyněk Goldberger


		2022-12-07T19:09:59+0100
	Ing. Jaroslava Jurková


		2022-12-08T11:27:55+0100
	Ing. Marek Hanuš, MPA


		2022-12-08T11:50:29+0100
	Ing. Jaroslava Koukalová


		2022-12-08T15:19:49+0100
	Ing. Pavel Hrdina


		2022-12-08T15:59:04+0100
	Ing. Robert Pecha




